



Əziz Qarabağ, sən azadsan!

Dövlət başçısı və Birinci xanım Xocavəndin Qırmızı Bazar qəsəbəsində



Nisbi sakitlikdən möhkəm sülhə nə qədər qalıb?

Son üç ay Qarabağ münaqişəsi tarixində, eləcə də iki ölkə arasında ən dinc dövrlərdən biri hesab olunur



“Ermənistan və Azərbaycan müsbət gündəmlə dünyanı təəcübləndirməyi, dünyanı hey-rətləndirməyi bacarıb”. Bu sözləri Azərbaycan Respublikası Prezidentinin köməkçisi - Prezident Administrasiyasının Xarici Siyasət Məsələləri Şöbəsinin müdiri Hikmət Hacıyev Böyük Britaniyaya səfəri çərçivəsində “BBC World”ə verdiyi müsahibəsində deyib.

Prezidentin köməkçisi qeyd edib ki, artıq iki ölkə arasında hərbi qarşıdurma mərhələsi başa çatıb: “Azərbaycan özünün suverenliyini və ərazi bütövlüyünü bərpa edib, həmçinin ərazilərinin 30 ildir davam edən hərbi işğalına son qoyub. Rəsmi Bakı hələ 2020-ci ildə 44 günlük müharibə başa çatdıqdan sonra Ermənistanla sülh müqaviləsi imzalamğa

hazır olduğunu bəyan edib. Bu məqsədlə qarşı tərəfə sülh müqaviləsinin fundamental prinsiplərini və mətnini təklif edib. Hazırda tərəflər arasında da diplomatik danışıqlar aparılır. Bunlar artıq birbaşa danışıqlardır”.

(ardı 4-cü səhifədə)

Paşinyanın Qarabağ ağrıları, yaxud özü yığılanın ağlaması

Ermənistanın baş nazirinin “günah keçisi” axtarıqları davam edir



Ermənistanın baş naziri Nikol Paşinyan ölkəsinin İctimai Televiziyasına müsahibəsində Azərbaycan və Rusiya ilə münasibətlər baxımından bir sıra məqamlara toxunub. Əvvəlcədən bildirik ki, Nikol yenə aləmi bir-birinə qatıb. Yazımızda erməni hökumət rəhbərinin hansı məsələlərdən bəhs etdiyinə diqqət yetirəcək, başlıca olaraq, onun Ermənistan üçün Qarabağ kitabının bağlanması xüsusunda söylədiklərinə nəzər salacağıq.

Ümumən onu vurğulayaq ki, N.Paşinyanın müsahibəsinin Azərbaycanla münasibətlər istiqaməti üzrə iki xətt nəzərə çarpır. Bunlardan birincisi ölkəmizə qarşı çıxmaq, onu işğalçı kimi təqdim etməkdir. İkinci istiqamət bilavasitə Qarabağ xəttidir. Rusiyaya münasibətdə də iki meyil özünü göstərir. Birincisi, Rusiyanı Qarabağın itirilməsinə görə günahlandırmaq, ikincisi

Moskvanı Azərbaycanın Ermənistan torpaqlarının, guya, işğalına göz yummaqda, müttəfiq kimi üzünə götürdüyü öhdəlikləri yerinə yetirməməkdə ittiham etməkdir. Qeyd edək ki, axırncı xüsusda ittiham predmeti Rusiyanın hakim rol oynadığı və Ermənistanın da üzv olduğu Kollektiv Təhlükəsizlik Müqaviləsi Təşkilatıdır. Təfərrüatlara varmadan deyək ki, Paşinyan qurumu Bakıya mü-

nasibətdə fəaliyyətsizlikdə və susunculuqda qınayır.

N.Paşinyan bildirir ki, artıq keçmiş olan Dağlıq Qarabağ problem ilə bağlı danışıqlar prosesində heç vaxt bu məsələnin həllini təklif edən variant olmayıb. Nikol o anlamda haqlıdır ki, Ermənistan hakimiyyəti və Qarabağdakı sabiq separatçı rejim illərlə bütün həll variantlarının, səmərəli təkliflərin qarşısını kəsirdi və razılığa gəlmək mümkün-süz olmurdu. Belə nəticəyə gəlmək mümkündür ki, Paşinyan hakimiyyətə gəldi, problemi aradan qaldırmaq istədi və dedi: “Qarabağ Ermənistanıdır nöqtə”.

Sonra baş verənlər də hər kəsin yaxşı xatirindədir – 44 günlük müharibə və Ermənistanın rüsvayçı məğlubiyyəti... İndi isə Qarabağ ermənisizləşib. Paşinyanın üzərində dayandığı əsas məqam budur. Doğrudur, o, məsələni bölgənin ermənisizləşməsi yox, ermənisizləşdirilməsi şəklinə qoyur və mövcud xüsusda Azərbaycanı qınamaq yolu tutur. Nikolun sözlərindən belə çıxır ki, Bakı Qarabağ ermənilərinin bölgəni tərk etmələrini şərt kimi ortaya qoyurmuş, Ermənistan hakimiyyəti isə bunun qarşısını almaq istəyirmiş. Bəli, erməni hökumət rəhbəri son vaxtlar durmadan nümayiş etdirdiyi həyasızlığını pik həddə çatdırır.

(ardı 4-cü səhifədə)

Nifrət dağarcığı

Erməni antisemitizmi “miatsum” un dəfnindən sonra yaranmış qəzəbdir

Əgər tarixin qədim dövrlərinə baş vursaq, yəhudi və erməni tayfalarının qarşıdurması versiyasını həqiqət kimi nəzərdən keçirməyə, hətta onların arasında antisemitizmin yayılmasının bir neçə səbəbini göstərmək olar və bu səbəblər antik dövrün deyil, ən yeni tarixin yaddaşındadır.



Erməni antisemitizminin ən sadə səbəbi ondan ibarətdir ki, İsrail son otuz ildə Ermənistanın Azərbaycana qarşı işğalçı siyasətini nəinki dəstəkləmədi, üstəlik, Bakı və Tel-Əviv öz aralarında strateji münasibətlər qurdu. Ermənilər üçün vəziyyəti “qəlizləşdirən” həm də o idi ki, Azərbaycan 44 günlük müharibədə Ermənistan ordusunun darmadağın edilməsində xaricdən, o cümlədən İsraildən aldığı silahlardan istifadə etdi.

Təmayül

Bu həssas mövzu ilə bağlı İsrailin “Ynet” nəşrinə analitik məqaləsi dərc olunan tarix elmləri doktoru, Ermənistan-Azərbaycan münasibətlərinin tədqiqatçısı Elina Bardaq-Yalova yazır ki, Ermənistanla antisemitizm mövcuddur və bu, ne

Azərbaycanın, nə də İsrailin ixtirasıdır. Tanınmış alim son dövrlər haylar arasında antisemitizm meyillərinin artması ilə bağlı həyəcan təbii calır və İsrail hakimiyyətini gələcəkdə başağrısına çevriləcək problemlə diqqətlə izləməyə çağırır: “Son illər biz Ermənistanla çoxsaylı antisemit insidentlərin şahidi olmuşuq. Belə hadisələrin bir çoxuna rəsmi İrəvan tamamilə laqəy yanaşır. Bundan başqa, son bir ildə, xüsusilə də Qəzza bölgəsində “Demir qalxan” müharibəsi başlayandan internetdə antiisrail və antiyehudi çıxış və bəyanatların səviyyəsi əhəmiyyətli dərəcədə artıb”.

(ardı 4-cü səhifədə)

Azərbaycan – Türkiyə münasibətləri çağdaş dünyaya örnekdir



“Azərbaycanla Türkiyə arasında münasibətlər digər dövlətlərə örnekdir, çox güclü siyasi münasibətlərimiz var. Biz istəyirik ki, “Bir millət, iki dövlət şüarı” ilə inkişaf edən bu münasibətlər iqtisadi sahədə də özünü göstərsin və biz iş adamları ilə birlikdə daha da irəli gedəcəyik”. Bunu ölkəmizdə səfərdə olan Türkiyənin vitse-prezidenti Cevdet Yılmaz Bakıda Azərbaycanda fəaliyyət göstərən türk iş adamlarının iştirakı ilə keçirilən “İş dünyasının görüşü” adlı tədbirdə deyib.

Azərbaycanla Türkiyənin inkişaf etdirdiyi bu münasibətlərin bütün Qafqaz üçün rifah olduğunu söyləyənlər qarşıdakı ölkənin vitse-prezidenti bildirib ki, dostluq münasibətlərinə əsaslanan əlaqələrin digər qarşıdakı ölkələri də əhatəsinə alaraq çoxtərəfli forma alması, bölgədə də rifah əldə edilməsi üçün birgə səy göstərilir. Hazırda dünya iqtisadiyyatının yaxşı vəziyyətdə olmadığını vurğulayan Cevdet Yılmaz deyib ki, beynəlxalq iqtisadiyyat, hələ ki, özünə gəlməyib. “Dünyada ticarət həcmi azalıb. Amma biz bunu bilirik ki, çətin şərtlər fərsətlər yaradır. Biz istəyirik ki, daha çox iş adamı Azərbaycana gəlsin, daha çox iş adamı Türkiyəyə gəlsin və bu münasibətlər daha da güclənsin. 2022-ci ildə iki dövlət arasında ticarət dövriyyəsinin həcmi 6 milyard ABŞ dolları olub. Ticarət dövriyyəsi bu ilin on bir ayı ərzində 6,7 milyard ABŞ dolları səviyyəsinə çatıb. Bu göstəricinin ilin sonuna kimi daha da artacağına əminəm”, – deyərək əlavə edib.

(ardı 7-ci səhifədə)

Cənubi Qafqazın geosiyasi parçalanma riski



Britaniya Ukraynanı ayağa qaldırır



Dövlət başçısı və Birinci xanım Xocavəndin Qırmızı Bazar qəsəbəsində



Dekabrın 20-də Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban Əliyeva Xocavənd rayonuna səfər ediblər.

Dövlətimizin başçısı və birinci xanım rayonun Qırmızı Bazar qəsəbəsində olublar.

Qəsəbə 1992-ci ildə Ermənistan silahlı qüvvələri tərəfindən işğal edilmişdir. Bu il sentyabrın 19-20-də Azərbaycan Ordusunun Qarabağda keçirdiyi antiterror tədbirləri nəticəsində Qırmızı Bazar qəsəbəsi separatçılardan təmizlənib.

Qeyd edək ki, Qırmızı Bazar Xocavənd rayonunun iki qəsəbəsindən biridir və olduqca əlverişli strateji mövqedə, mühüm yolların kəsişməsində yerləşir.

Qırmızı Bazar 1947-ci ildə qəsəbə statusu verilib. Qəsəbənin ərazisi təbii sərvətlər, meşə zolaqları və şirin su ehtiyatları ilə zəngindir. İşğaldan əvvəl qəsəbədə gövdəsinin diametri 600 santimetr, hündürlüyü 25 metr, yaşları min və iki min il olan iki Şərq çınarı qədim təbiət abidəsi kimi qorunurdu. Qəsəbə, eyni zamanda, kənd təsərrüfatı və turizm potensialına malikdir.

Şuşakənd qədim türk məskənidir



Dekabrın 20-də Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban Əliyeva Xocalı rayonunda olublar.

Dövlətimizin başçısı və birinci xanım rayonun qədim Şuşakənd kəndinin ərazisinə baxış keçiriblər.

Qeyd edək ki, Şuşakənd kəndi 1992-ci ildə Ermənistan silahlı qüvvələri tərəfindən işğal olunub. Kənd 2023-cü il sentyabrın 19-20-də Azərbaycan Ordusunun Qarabağda həyata keçirdiyi lokal xarakterli antiterror tədbirlərindən sonra separatçılardan təmizlənib.

Qədim tarixə malik kənddə bezi tədqiqatlara görə, eramızın əvvəllərində Şimali Qafqaz çöllərində yaşamış türkdilli tayfalar məskunlaşıb.

Kəndin ərazisi turizm və kənd təsərrüfatı potensialına malikdir.

Qədim tarixə malik kənddə bezi tədqiqatlara görə, eramızın əvvəllərində Şimali Qafqaz çöllərində yaşamış türkdilli tayfalar məskunlaşıb.

Kəndin ərazisi turizm və kənd təsərrüfatı potensialına malikdir.

2500 yaşlı Şıx Dursun çınarı ulu babalarımızın yadigarıdır



Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban Əliyeva dekabrın 20-də Xocavənd rayonunun Şıx Dursun kəndində olublar.

Dövlətimizin başçısı və birinci xanım kənddəki "Çinar müqəddəs yer" abidə kompleksinə baxış keçiriblər.

Qeyd edək ki, Qırmızı Bazar qəsəbə inzibati ərazisi dairəsinə daxil olan Şıx Dursun kəndi 1992-ci il oktyabrın 2-də Ermənistan silahlı qüvvələri tərəfindən işğal olunub. Kənd 2023-cü il sentyabrın 19-20-də Azərbaycan Ordusunun Qarabağda həyata keçirdiyi lokal xarakterli antiterror tədbirləri nəticəsində separatçılardan təmizlənib.

Kənddə 2500 ilə qədər yaşlı olduğu təxmin edilən çınar neinki Azərbaycanın, dünyanın ən yaşlı ağaclarından biri sayılır. Ağacın hündürlüyü 54 metr, gövdəsinin diametri 27 metrdir. Ağacın yaxınlığında onu su ilə təmin edən Tenqri bulağı yerləşir.

Qədim tarixə malik kənddə bezi tədqiqatlara görə, eramızın əvvəllərində Şimali Qafqaz çöllərində yaşamış türkdilli tayfalar məskunlaşıb.

Kəndin ərazisi turizm və kənd təsərrüfatı potensialına malikdir.

AZƏRTAC

Azərbaycan–Türkiyə dostluğu və qardaşlığı ən yüksək səviyyədədir

Prezident İlham Əliyev Türkiyənin vitse-prezidenti Cevdet Yılmaz ilə görüşüb



Dekabrın 20-də Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev Türkiyə Respublikasının vitse-prezidenti Cevdet Yılmaz ilə görüşüb.

Cevdet Yılmaz Türkiyə Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğanın salamlarını dövlətimizin başçısına çatdırdı.

Prezident İlham Əliyev salamlara görə minnətdarlığını bildirdi, onun da salamlarını Türkiyə Prezidentinə çatdırmağı xahiş etdi.

Azərbaycan Prezidenti hər fürsətdə və beynəlxalq təşkilatlar çərçivəsində keçirilən tədbirlərdə Türkiyə Prezidenti ilə görüşdüyünü və müzakirələri davam etdirdiyini vurğuladı.

Cevdet Yılmaz Ümummilli Lider Heydər Əliyevin 100 illik yubileyi münasibətilə təbriklərini çatdırdı və Ulu öndər Heydər Əliyevin əsl liderlik nümayişi etdirərək Azərbaycan dövlətinin qurucusu olduğunu qeyd etdi.

Türkiyənin vitse-prezidenti tarixi Qələbə və Azərbaycanın suverenliyinin tam bərpa olunması münasibətilə bir daha təbriklərini çatdırdı, işğaldan azad olunmuş ərazilərdə genişmiqyaslı bərpa-quruculuq işlərinin Türkiyədə böyük sevinclə qarşılandığını vurğuladı. Bu xüsusda ermənilər tərəfindən basdırılmış minaların hələ də böyük təhlükə törətdiyi və yenidənqurma işlərinə mane olduğu bildirildi.

Vitse-prezident Türkiyədə baş vermiş zəlzələ zamanı Azərbaycanın göstərdiyi qardaşlıq dəstəyinə görə təşəkkürünü bildirdi, Kahramanmaraşda həyata keçirilən bərpa və tikinti işlərini xüsusilə qeyd etdi. Cevdet Yılmaz dünyanın yaşlı və rəqəmsal transformasiya dövründə olduğunu nəzərə alaraq, Azərbaycanla Türkiyənin bu sahədə də birgə çalışmasının və əməkdaşlığının vacibliyini vurğuladı.

Görüşdə Azərbaycan ilə Türkiyə arasında ticarət döviyyəsinin Preferensial Ticarət Sazişinin imzalanmasından sonra daha da artmasından məmnunluq ifadə olundu. Həmçinin gələcək il Azərbaycan–Türkiyə hökumətlərarası komissiyanın iclasının keçirilməsi, eləcə də ölkələrimiz arasında əməkdaşlığın müxtəlif sahələrdə inkişaf perspektivləri müzakirə edildi.

Söhbət zamanı beynəlxalq təşkilatlar, Türk Dövlətləri Təşkilatı çərçivəsində əməkdaşlıq, təşkilatın daha da gücləndirilməsi, digər qardaş türk ölkələri ilə işbirliyinin dərinləşdirilməsinə dair fikir mübadiləsi aparıldı.

Roma Papası Fransisk Həzrətlərinə

Zati-müqəddəsləri,

İsa peyğəmbərin mübarək mövludu — Milad bayramı münasibətilə Sizi və Sizin simanızda bütün həmməzhəblərinizi ürəkdən təbrik edir, ən səmimi və xoş arzularımı çatdırıram.

Xristian aləminin ən müqəddəs bayramlarından biri, yeniliyin, mərhəmət və şəfqət duyğularının rəmzi olan Milad bayramı insanları yüksək mədəni idealları və dəyərləri ətrafında birləşdirərək qəlbləri parlaq ümidlərlə doldurur, yeni nailiyyətlərə ruhlandırır. Yüksək bəşəriyyətin mədəniyyəti və xoşbəxtlik tolerantlığının mövcud olduğu Azərbaycan cəmiyyətində Milad bayramı ölkəmizdə ənənəvi olaraq qeyd olunan dini bayramlar arasında özünəməxsus yer tutur.

Fəxrə qeyd edirəm ki, bu gün Azərbaycan etnik və dini müxtəlifliyin milli sərvəti kimi qorunduğu, bütün konfessiyalar üçün bərabər şəraitin yaradıldığı məkən, dünyada multikulturalizmin ürvanlarından biridir. Ölkəmizdə tarixən olduğu kimi hazırda da əmin-amanlıq, mehribanlıq, qarşılıqlı hörmət və etimad şəraitində yaşayan müxtəlif xalqların və dinlərin nümayəndələri arasında nümunəvi dostluq və qardaşlıq münasibətləri hökm sürür.

Cəmiyyətimizdə etnik-mədəni müxtəlifliyin, dinlərarası harmoniyanın, dini-mədəni irsin və multikultural dəyərlərin qorunub-saxlanılması dövlət siyasətimizin başlıca istiqamətlərindəndir. Azərbaycanda xristian inancılı vətəndaşlarımız digər etiqadların mənsubları ilə birgə ölkəmizin ictimai-siyasi həyatının bütün sahələrində yaxından iştirak edir, dövlətimizin hərtərəfli inkişafına layiqli töhfələr verir. Əminəm ki, xristian icması doğma Vətənləri olan Azərbaycanın tərəqqisi və rifahı naminə qüvvə və bacarığını bundan sonra da sərgəməyəcəkdir.

İnanıram ki, Azərbaycan ilə Müqəddəs Təxt-Tac arasında mövcud olan nümunəvi əməkdaşlıq münasibətləri bundan sonra da sivilizasiyalar arasında qarşılıqlı etimad mühitinin yaradılmasına və ümumbəşəri dəyərlərin təşviqinə xidmət edəcəkdir.

Bu xoş fürsətdən istifadə edərək Sizi doğum gününüz və qarşıdan gələn Yeni, 2024-cü il münasibətilə də səmimi-qəlbədən təbrik edir, möhkəm cansağlığı, xoşbəxtlik, humanizm ideallarının təntənəsi naminə ali missiyanızda uğurlar diləyirəm.

Hörmətlə,
İlham ƏLİYEV,
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti
Bakı şəhəri, 14 dekabr 2023-cü il

Azərbaycan Respublikası idmançılarının və idman mütəxəssislərinin təltif edilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 23-cü və 32-ci bəndlərini rəhbər tutaraq **qərara alıram:**

1. Azərbaycanda idmanın inkişafında xidmətlərinə görə aşağıdakı şəxslər təltif edilsinlər:

“Azərbaycan Respublikası Prezidentinin fəxri diplomu” ilə

Xəlffəyev Ziyad Əli oğlu

“Tərəqqi” medalı ilə

Allahverdiyev Xanlar Xanlar oğlu
Allahverdiyev Mehman Firuddin oğlu
Babayev Nazim Tahir oğlu
Bünyadova Tamilla Hüseyn qızı
Əhmədov Kamal İzzət oğlu
Əliavsarov Ələkbər Əliəsgər oğlu
Əsgərov Asif Şamil oğlu
Hidayətzadə Elnur Rəhim oğlu
Hüseynli Turac Bəylər oğlu
Hüseynov Rahib Ağəli oğlu
Qurbanov Bəhrux Seyfulla oğlu
Novruzov Əsgərxan Qurban oğlu
Rüstəmov Allahverdi Ağəmməd oğlu

Rüstəmov Lütfiyar Əyyub oğlu
Skydan Hanna Aleksandrovna
Şahbanov İbadulla Şəmsuddinov
Vəliyev Şirin Musa oğlu.

2. Azərbaycanda idmanın inkişafında xüsusi xidmətlərinə və yüksək peşəkarlığına görə aşağıdakı şəxslərə “Əməkdar bədən tərbiyəsi və idman xadimi” fəxri adı verilsin:

Abdullayev Arif Yədulla oğlu
Əbilov Eldar Zöhrab oğlu
Məmmədov Fərhad Nizami oğlu.

3. Azərbaycanda idmanın inkişafında uzunmüddətli səmərəli fəaliyyətinə görə aşağıdakı şəxslərə Azərbaycan Respublikası Prezidentinin fərdi təqaüdü verilsin:

Beybutov Rafiq Qəmbər oğlu
Əliyev Tofiq Zöhrab oğlu
Əzizli Eldəniz Yəmən oğlu
Həşimov Qasım Murtuza oğlu.

İlham ƏLİYEV,
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti
Bakı şəhəri, 19 dekabr 2023-cü il

Kəngərli sakinləri ilə görüş

Düən Naxçıvan Muxtar Respublikasında Azərbaycan Respublikası Prezidentinin səlahiyyətli nümayəndəsi Fuad Nəcəfli Kəngərli rayonunda olub, sakinlərlə görüşüb.

Bir il əvvəl rayon sakinləri ilə ilk görüşünü xatırladan səlahiyyətli nümayəndə ötən dövrdə qaldırılan məsələlər və onların həlli istiqamətində görülmüş işlər barədə məlumat verib. Fuad Nəcəfli bildirdi ki, icrası davam etdirilən "Naxçıvan Muxtar Respublikasının sosial-iqtisadi inkişafına dair 2023–2027-ci illər üçün Dövlət Proqramı"na əsasən, muxtar respublikanın bütün bölgələrində mühüm infrastruktur layihələri reallaşdırılacaq, yeni iş yerləri açılacaq, əhalinin rifah halı daha da yüksələcək. Proqram çərçivəsində Kəngərli rayonunun Qıvrıq qəsəbəsində müasir məktəb binası inşa olunacaq, yeni su və kanalizasiya şəbəkəsi çəkiləcək, bütün yollar yenidən qurulacaq.



2023-cü ili ölkəmiz və Naxçıvan Muxtar Respublikası üçün uğurlu il kimi dəyərləndirən səlahiyyətli nümayəndə sakinləri fevral ayında keçiriləcək prezident seçkilərində fəal iştiraka çağırıb, qarşından gələn Dünya Azərbaycanlılarının Həmrəyliyi Günü və Yeni il bayra-

mı münasibətilə təbrik edib.

Görüş zamanı sakinlərin müraciətləri və problemləri dinlənilib. Bütün müraciətlər protokollaşdırılaraq onların həlli istiqamətində müvafiq tədbirlər görülməyi bildirilib.

XQ

Sağlamlıq

Beyin toxuması kichiləndə fəsadlar böyüyür

"Beyin atrofiyası – beyin toxumasının kichilməsini və geriye inkişaf prosesini ifadə edən tibbi termdir. Bu proses beyin hüceyrələrinin və əlaqələrin itkisi ilə təsvir olunur. Beyin atrofiyası bir sıra müxtəlif səbəblərlə əlaqələndirilir. Səbəblərin kompleksliyi bu vəziyyətin diaqnozu, müalicəsi və nəticələrinin anlaşılmaması çətinləşdirə bilər".

Bu sözləri ATU-nun neyrocərrahiyyə kafedrasının müdiri, dosent Rövşən Xəlilzadə XQ-yə verdiyi müsahibəsində deyib. Həkim beyin atrofiyasının yaranmasının müxtəlif səbəblərlə əlaqələndirildiyini və yaşla birlikdə artan xəstəlik olduğunu bildirdi:



rofiyası özünü necə göstərir? Simptomları fərqlidirmi?

Beyin atrofiyasının simptomları əsasən, yaşlı adamlarda, bəzən isə erkən yaşlarda da rast gəlinən yaddaş problemləri, unudulmuş, iradi funksiyaların azalması, yeni, düşünmə, problem həll etmə keyfiyyətinin azalması, diqqət əskikliyidir. Əksər hallarda yaşlı insanlarda bu simptomlar özünü koordinasiya və müvazinət pozuntusu, sinir-əzələ keçiriciliyinin azalması, niq qabiliyyətinin zəifləməsi, artan nevroloji şikayətlər, məsələn, Alzheimer və Parkinson kimi xəstəliklərlə göstərir.

– Xəstəliyin diaqnostikası, gedişi və müalicəsi necə aparılır?

Beyin toxumasının itkisi kognitiv funksiyalarda pozğunluq yaratdığından yaddaş, düşünmə, qərar vermə və hər hansı problemi həll etmə kimi bacarıqlara da təsir göstərir. Məsələn, hərəkət pozğunluğu haqda danışa bilərəm. Beyin toxumasının kichilməsi beyinin bədən üzərində nəzarətinə təsir edər və koordinasiya problemlərinə səbəb ola bilər. Bu vəziyyət müvazinət pozğunluğu və yerimədə çətinliklər kimi problemlərə gətirib çıxarır. Hətta beyin atrofiyası şəxsiyyət dəyişiklikləri, depressiya, təşviş, həyəcan, emosional instabilitet kimi ruhi problemləri inkişaf etdirir.

Bundan başqa, beyin atrofiyası zamanı qadınlarda günlük rutin həyat fəaliyyətini yerinə yetirmədə çətinləşmə və aktivlik keyfiyyətində azalma müşahidə edilir. Bu ən çox klimaks dövründə özünü göstərir. Həmin dövrdə yumurtalıqlardan estrogen ifraz olunmasının çətinləşməsi sadəcə menstruasiyanın pozulma prob-



– Beyin atrofiyasına səbəb olan patolojiyalardan biri neyrodegenerativ Alzheimer xəstəliyidir. Əgər beyin hüceyrələri hər hansı səbəbdən zədələnir və yaxud ölürsə, beyin toxumasının həcmi kichilir. Bir başqa xəstəlik olan multipl skleroz (MS) zamanı da immün sistemi orqanizmdə patoloji olaraq sinir hüceyrələrinə hücum edir və beyin toxumasının kichilməsinə səbəb olur. Əgər xarici travma ilə bağlı əmələ gələn beyin yaralanmaları nəticəsində ətraf beyin toxuması zərər görürsə və həmin nahiyədə itki baş verərsə, o zaman cərrahi əməliyyata ehtiyac duyulur. Bundan başqa, insult, yüksək təzyiqliq və digər vaskulyar xəstəliklər də beyin toxumasının kichilməsinə səbəb olur. Çünki həmin vaxt beyinə kifayət qədər oksigen və qan axını təmin edilmiş. Bəzi beyin infeksiyaları – baş beyin exinokokku, meningit, meningoenfəalitet, beyin absesi və digərləri beyin toxumasında iltihab yaranmasına səbəb olur. Bundan başqa, bir sıra genetik xəstəliklər də beyinin boz maddəsinin normal inkişafına mane ola və beyin atrofiyasına gətirib çıxara bilər.

– İnfeksiya, yaxud genetik xəstəliklər səbəbindən baş verən beyin at-

lemlərini deyil, eyni zamanda, nevroloji simptomların yaranmasına səbəb olur.

Beyin atrofiyasına maqnet rezonans tomoqrafiyası (MRT) və ya kompüter tomoqrafiyası (KT) kimi instrumental müayinə üsulları ilə diaqnoz qoyulur. Əgər beyin atrofiyası altıda yatan səbəblərlə əlaqələndirilirsə, bu xəstəliyin müalicəsi birincildir. Məsələn, atrofiyanın səbəbi Alzheimer xəstəliyidirsə, bu xəstəliyin simptomlarının idarə edilməsi üçün dərmanlardan istifadə edilə bilər. Bundan başqa, hərəkət və kommunikasiya bacarıqlarının inkişaf etdirmək üçün fiziki və dənışıq terapiyası məsləhət görülür. Simptomatik müalicə zamanı bəzi dərmanlardan istifadə edilə bilər. Lakin xüsus hallarda neyrocərrahi müdaxilələrə ehtiyac duyulduğunu da yaddan çıxartmaq olmur.

– Bu xəstəlikdən necə qorunmaq olar?

– Genetik səbəbləri demirik, çünki onlar altıda yatan səbəblərdir. Amma çalışmaq lazımdır ki, heç kim beyin infeksiyalarına yoluxmasın. Bu xəstəlikdən əziyyət çəkən insanların həyat keyfiyyətini artırmaq üçün psixosial dəstək və təcili yardım tələb olunur. Bu vəziyyət hərəkət və ruhi funksiyalarda pozğunluğa gətirib çıxardığından, diaqnoz və müalicəsi səbəblərdən asılı olaraq dəyişir. Hər hansı simptom müşahidə edilərsə, ləngimədən həkimə müraciət etmək lazımdır.

Amma onu da qeyd etməliyik ki, travmatik beyin zədələndə spastiklik adlanan qeyri-iradi əzələ daralmaları baş verə bilər. Yaranan sancılar xəstənin oynaq hərəkətlərini pozursa və ya hərəkət zamanı ağrıya səbəb olursa, müalicə edilməlidir. Müalicədə cərrahi üsullarla yanaşı dərmanlar, fizioterapiya və məşqlər də tətbiq oluna bilər. Travmatik beyin zədələndə reabilitasiyanın müvəffəqiyyətinə beyin zədəsinin şiddəti, yaş, cins, xəstəlikdən əvvəlki vəziyyət, sosial-iqtisadi parametrlər kimi bir çox amillər təsir edir.

Müalicə prosesi uzun olsa da, əksəriyyətli gənc olan xəstələr düzgün reabilitasiya proqramı ilə sağalirlar. Vaxtında qoyulan düzgün diaqnoz və uyğun müalicə bu insanların həyat keyfiyyətini artırır və simptomların idarə olunmasına yardım edir.

Zərifə BƏŞİRQIZI
XQ

Hərbi Prokurorluğun Şuşa toplantısı

Hərbi Prokurorluq Ulu öndərin anadan olmasının 100 illiyi ilə bağlı Şuşada tədbir keçirib.



Hərbi Prokurorluğun Mətbuat xidmətinin rəhbəri Firad Əliyev, idarə rəisi Emil Kərimov, Füzuli hərbi prokuroru Elçin Hacıyev və digər çıxışçılar Ümummilli lider Heydər Əliyevin şərəfli və mənalı ömründən, çoxşaxəli və zəngin fəaliyyətindən bəhs ediblər.

Sonra hərbi qulluqçuların qayğı və problemləri ilə maraqlanılıb, onlarla hüquqi məarifləndirici mövzularda söhbətlər aparılıb.

XQ

COP29 dünyanın diqqətini Azərbaycana yönəldəcək

COP28 konfransı bəlkə də ilk dəfə idi ki, dünyada bu qədər geniş əks-səda doğurdu. Çünki tədbirdə çox vacib məsələlər və dünyadakı mövcud çağırışlar müzakirə olundu. COP-ün konfransları dünya, o cümlədən Azərbaycan üçün olduqca vacib tədbirlərdir. Bu, dünyanın əksər ölkələrinin dövlət və hökumət başçıların, rəsmilərinin, tanınmış şəxslərinin iştirak etdikləri platformadır. Bakıda keçiriləcək tədbirdə də, heç şübhəsiz, dünyada mövcud olan çağırışların həlli yolları, inkişaf tendensiyləri əsas müzakirə mövzularından olacaq.



Bu fikirləri XQ-yə açıqlamasında Dövlət İdarəçilik Akademiyasının müşaviri, politoloq Zaur Məmmədov söyləyib.

O qeyd edib ki, "yaşıl iqtisadiyyat"a və alternativ enerji resurslarına keçid hazırda əksər dövlətlərin elan etdiyi və bəşəriyyət qarşısında duran əsas məqsədlərdən biridir. Bu səbəbdən də COP28-də ənənəvi enerji resurslarının dünyada təcili azalması ilə bağlı müzakirələr aparıldı. Eyni zamanda, iqlim dəyişiklikləri ilə bağlı ciddi məsələlər gündəmə gətirildi ki, bu da tədbirin necə böyük əhəmiyyətə malik olduğunu göstərdi. Birləşmiş Ərəb Əmirliklərində keçirilən tədbirdə hər hansı ortaq məxrəcə gəlinmədi və birgə bəyanat imzalanmadı. Ona görə də 2024-cü ildə Bakıda keçiriləcək

COP29-da iqlim dəyişikliyi, ənənəvi və alternativ enerji resurslarının gələcək istehsalı, istehlakı ilə bağlı bəyanatın imzalanması üçün böyük şans var. Əlbəttə, COP29-da təxminən 80-100 min insanın Azərbaycana gələcəyi bu tədbirin önəmindən, mötəbərliyindən xəbər verir və dünyanın diqqətini ölkəmizə cəmləyəcək.

Politoloq bildirdi ki, COP29 siyasi mənada Azərbaycan haqqıqlarının dünya ictimaiyyətinə bir daha çatdırılması, həmçinin ölkəmizin iqtisadiyyatı, turizm potensialı üçün müstəsna əhəmiyyətə və rola malik olacaq.

"Çox təəsüf ki, dünyada iqlim dəyişikliyi ilə bağlı müxtəlif mülahizələr irəli sürülsə də, COP kimi mühüm konfranslar keçirilsə də, hegemon ölkələr, əslində, bəşəriyyət qarşısında dayanarın problemlərə bir çox hallarda biganə yanaşırlar. Mövcud problemlərin mövcudluğu güclü dövlətlərin apardıdığı siyasətdən qaynaqlanır. Ümid edirik ki, Bakıda keçiriləcək tədbirin nəticəsi olaraq, hegemon dövlətlər məsələlərin digər ölkələrin də maraqlarına uyğun olması üçün əməli fəaliyyət həyata keçirəcəklər. Əgər belə olarsa, bəşəriyyət qarşısında dayanarın problemlər müəyyən qədər həllini tapa bilər", – deyə politoloq əlavə edib.

Anar ƏLİ
XQ

Sosial xəbərlər

11 ayda 153 min 200 pensiya, müavinət, təqaüd təyin olunub



2023-cü ilin yanvar-noyabr aylarında 153,2 min pensiya, müavinət, təqaüd təyinatı elektron qaydada aparılıb. Onlardan 28 min 200-ü pensiya, 125 min müavinət və təqaüdlərdir.

Əmək və Əhəlinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyinin məlumatına qeyd edilib ki, 2019-cu ilin əvvəlindən başlayaraq pensiyaların, sonralar müavinət və təqaüdlərin təyinatı elektronlaşdırılıb. Həmin e-təyinat sistemləri vətəndaşlara hüquqları yarandığı halda müraciət olunmadın və sənəd təqdim edilmədən qeyd olunan sosial ödənişlərin e-sistem üzərindən təyinatının aparılmasını təmin edir.

89 nəfər insan alveri qurbanı sağlamlığa qaytarılıb



Sosial Xidmətlər Agentliyinin İnsan Alveri Qurbanlarına Yardım Mərkəzində bu ilin 11 ayında 89 nəfərə sosial reabilitasiya xidmətləri göstərilib. Onlardan 52-si insan alveri qurbanı, 37-si isə əvvəlki insan alveri təhlükəsi ilə üzləşmək riski olanlardır.

XQ

IDEA-nın növbəti "Bizim həyət"i



Dekabrın 20-də Heydər Əliyev Fondunun vitse-prezidenti, "IDEA" İctimai Birliyinin təsisçisi və rəhbəri Leyla Əliyevanın təşəbbüsü "Bizim həyət" layihəsi çərçivəsində yenilənən növbəti həyət sakinlərin istifadəsinə verilib. Yenilənmiş həyət Bakı şəhəri, Nərimanov rayonu, Faiq Yusifov küçəsi 40, 42, 44, Yusif Vəzir Çəmənzəminli küçəsi 106/44 və Əliyev küçəsi 65, 67, 69 ünvanında 1600 nəfər sakinin yaşadığı çoxmərtəbəli binaları əhatə edir.

Həyətə əlil və sağlamlıq imkanları məhdud insanların rahat hərəkəti nəzərə

alınıb, bütün yaş qrupları üzrə uşaqların inkişafı üçün əlverişli şəraitin yaradılma-

slı, gənclərin asudə vaxtlarının səmərəli keçirilməsi və onlarda sistemliq idmanla məşğulolma refleksinin yaranması məqsədilə ərazidə sənətin minifutbol stadionu, şahmat meydançası, müxtəlif idman qurğuları, uşağ meydançasları salınıb. Eyni zamanda, ərazidə 18 söhbətqah, çoxsaylı oturmaqcaqlar, tullantılar üçün qutular, quş yuvaları və pişik evləri quraşdırılıb.

Sakinlərin istəklə və maraqları nəzərə alınaraq, həyətdə yeni işıqlandırma dirəkləri, müşahidə kameraları quraşdırılıb, binaların fəsad və bloklar tam təmir olunub, asfalt və dam örtüyü yenilənib, elektrik sistemi yenidən qurulub.

Həyətin ərazisindəki mövcud yaşillıqların bərpası ilə yanaşı, 540 ədəd müxtəlif növ ağac, 13800 ədəd kol və 4500 ədəd mövsümü güllər əkilib, 3500 kvadratmetr ərazidə yaşillıq zolağı salınıb. Bununla yanaşı, həyətənin ətraflarında six bitən və hava çirkənlənməsini effektiv şəkildə azaldan 2000 ədəd adi daşarmasıqı və digər sarmaşan bitkilər əkməklə "yaşıl sədlər" (green barriers) yaradılıb.

Zərifə HÜSEYNOVA
XQ

Ulu öndərin Naxçıvanda verdiyi “Xüsusi tapşırıq”

AMEA-nın Naxçıvan Bölməsində Naxçıvan Muxtar Respublikası Dövlət Müdafiə Komitəsinin əks-kəşfiyyət şöbəsinin sabiq rəisi, Heydər Əliyevin səlahiyyətli hərbi nümayəndəsi Urfullah Qurbanovun “Naxçıvan” Universitetinin baş müəllimi Rəna Qurbanova ilə birgə hazırladığı “Xüsusi tapşırıq” kitabının təqdimat mərasimi olub.

AMEA Naxçıvan Bölməsinin sədri, akademik İsmayıl Hacıyev giriş sözündə bildirib ki, “Xüsusi tapşırıq” kitabı Ümummilli lider Heydər Əliyevin 100 illiyinə həsr olunub: “Naxçıvana gəldikdən sonra bölgəni blokadadan çıxarmaq, qoruyub-saxlamaq, əhalinin yaşayışını təmin etmək kimi çətin və məsuliyyətli vəzifələrin icrasına başlayan Ulu öndərin təşəbbüsü ilə Dövlət Millî Müdafiə Komitəsi yaradılıb. Komitənin əks-kəşfiyyət şöbəsinin rəisi Urfullah Qurbanov bu planın icrasında fəal rol göstərib.

U. Qurbanov Gəncədən lazım olan silah və avadanlıqları təyyarə ilə Naxçıvana gətirib, bu sıradan başqa mühüm tapşırıqları uğurla həyata keçirib”.

Təqdimat mərasimində kitabın redaktoru, muxtar respublikanın Əməkdar jurnalisti Səbuhi Həsənov yeni nəşr barədə ətraflı məlumat verib, Ulu öndərin xilaskarlıq fəaliyyətinin Naxçıvan dövrünün öyrənilməsində kitabın önəmindən bəhs edib. Türkiyənin Naxçıvanda baş konsulu Asip Kaya uzun illərdən bəri blokada və erməni

quldurlarının davamlı basqılarının dəf edilməsi şəraitində yaşamış muxtar respublika əhalisinin mübarizliyindən, Ulu öndər Heydər Əliyevin fəaliyyətinin Naxçıvan dövrünün mühüm tarixi-siyasi hadisələrindən söz açıb.

Mərasimdə “Yaşıl İğdır” qəzetinin baş redaktoru Cabbar Şiktaş, Naxçıvan Yazıçılar Birliyinin sədri Asim Əliyev, ehtiyatda olan polkovnik Fərail Rəcəbli, AMEA-nın müxbir üzvləri Əbülfəz Quliyev və Tofiq Əliyev qeyd ediblər ki, Naxçıvanın xilası Ümummilli liderin yorulmaz, uzaqgörən fəaliyyəti və onun göstərişlərini sədaqətlə yerinə yetirən qəhrəmanların cəsərləri sayəsində mümkün olub.

Naxçıvan

XQ



ŞƏHİDLƏRİMİZ

Xankəndi Zəfərinin kürdəmirli şəhidləri



Azərbaycanın Xankəndidə keçirdiyi unudulmaz Zəfər paradi dünya üçün tutarlı bir dərs olmaqla, qatili, qaniçən düşmənlərimiz və onların havadartlarına əsl qulaqbırması kimi yadda qaldı. Bununla da son 2 əsrde tuş gəldiyimiz erməni xəyanətlərinə, 30 illik hərbi təcavüzün son qalıqlarına, erməni vəhşiliyinə son qoyuldu.

Bu tarixi qələbə həm də Ali Baş Komandanımızın hər dəfə xüsusi vurğu ilə, kəskin xəbərdarlıqla xatırladığı "dəmirm yumruğu"un gücünü dünyaya göstərdi. Düşmənin üzərindəki bu tarixi qələbəmiz "Mən nəyi nə vaxt və necə etməyi özüm yaxşı bilirəm" deyən Prezident, Ali Baş Komandan, səriştəli diplomat, igid sərkərdə İlahm Əliyevin öz sözlərinə imzası qədər necə dəyər verdiyini bir daha təsdiq etdi.

Ali Baş Komandanımızın zəfər paradında böyük fəxrle, yüksək qürur hissi ilə dediyi "Qələbəni əldə edən əsgərlərdir, zabitlərdir" sözləri eynilə anti-terror tədbirlərində iştirak etmiş cəsur döyüşçülərimizə də aiddir. Bu əməliyyat zamanı fədakarlıqla döyüşüb şəhid olmuş igidlərimizdən 6 nəfəri Kürdəmir rayonunun yetirməsidir. Onlardan 3-nü XQ-nin oxucularına təqdim edirik.

Əliyev Toğrul İlyas oğlu 17 aprel 1995-ci ildə Kürdəmir rayonunun Muğanlı kəndində anadan olub. Kənd məktəbində təhsil aldıqdan sonra Kürdəmirdəki texniki peşə məktəbində oxuyub. Hərbi xidmətinə başa vuraraq Azərbaycan ordusunun təlim mərkəzinəki müddətdən artıq xidmət kursuna qəbul olunmuş, burda hərbi biliklərə və döyüş taktikasına yiyələnmişdir.

Toğrul hərbi xidmət sahəsində fəaliyyət göstərməyi özü üçün daimi peşə yolu seçmişdir. Bildirdi ki, tezliklə quduz düşmənlə üz-üzə gələcəklər. Odu ki, özünü qanlı döyüşlərə tam hazırlıqlı hesab edirdi. Buna görə də könüllü olaraq Komando briqadasına yazılmışdı və anti-terror tədbirləri başlananda Toğrul da öndə döyüşçülərində sırasındadır.

"...Bunu döyüş yoldaşlarından eşitmişəm: "Toğrul həmişə deyirdi ki, biz ancaq irəli getməliyik, geridə qalmağa heç birimizin haqqı yoxdur. Biz necə olur-olsun düşmənlərin ayağını torpaqlarımızdan birdəfəlik kəsməliyik ki, onlar bir də haçansa baş qaldıra bilsinlər. Elə etməliyik ki, bizdən sonra övladlarımız əziyyət çəkəməsin..."

Döyüş yoldaşları Toğrula deyirlərmiş ki, sən bir az ehtiyatlı ol, mümkün qədər özünü gözlə, uşaqların var. Amma o, heç kəsi eşitmirdi, öz bildiyi kimi də hərəkət edirdi, daim ön cəbhəyə can atırdı.

Döyüş yoldaşları deyir ki, Toğrul olduqca mərd, cəsur, xüsusilə də ölümle qarşılaşanda soyuqqanlı idi. Bədəncə nisbətən zəif olmasına baxmayaraq, çox dözümlü idi. İdmançılara xas olan

xarakteri vardı. Qorxu nə olduğunu bilmirdi. O, axıra qədər döyüşdü, qələbəyə lap az qalmış şəhid oldu.

Toğrul Xocavənd, Xankəndi uğrunda gedən döyüşlərdə şəhid oldu. Özündən sonra vətən üçün 3 oğul, gələcəyin 3 əsgərini yadigar qoyub getdi.

Toğrul Qızılgül ananın gözünlün ağrı-qarası bircə övladı idi. Ana onun haqqında ürək dolusu danışır, ürəyində yaşatdığı xatirələri yada salır, oğlunun lap uşaq yaşlarından zəhmətsevər olduğundan, narçılıq təsərrüfatında çalışdığından danışıq, deyir ki, Toğrul ağılı kəsəndən, əli iş tutandan torpağa, əkin-biçinə, bağ-bağata həvəs göstərib, yaddaşlarında işgüzar bir gənc kimi qalıb.

Toğrulun yadigar qoyub getdiyi övladları ana üçün yeganə təsəllidir. Əhmədov Vüsal İlqar oğlu 24 yanvar 1993-cü ildə Kürdəmir rayonunun Qarasu kəndində anadan olub. Orta məktəbi bitirdikdən sonra haqqi hərbi xidmətə gedib. Azərbaycan ordusunun təlim-tədris mərkəzində müddətdən artıq xidmət kursunu bitirərək yenidən hərbi xidmətə başlayıb və 2022-ci ilin sentyabr döyüşlərində də iştirak edib.

Hayatını hərbi xidmətə bağlayan Vüsal bu il sentyabrın 19-da keçirilən anti-terror tədbirlərində də ən fəal döyüşçülərdən biri kimi iştirak edib və Ağdərə uğrunda gedən döyüşlərdə şəhid olub.

Vüsalla eyni bölükdə xidmət etmiş kəşfiyyət qrupunun komandiri gizir Sakit Aslanov döyüş yoldaşı haqqında fəxrle, ağızdolusu danışırdı. Dedi ki, bir xeyli müddət Vüsalla bir yerdə xidmət etmişik, birlikdə döyüşmüşük. Vüsal ən çətin, ən təhlükəli kəşfiyyət və döyüş tapşırıqlarının yerinə yetirilməsində xüsusi fədakarlıq göstərirdi. Məsələn, bilirsen ki, bir-iki yüz metr qarşıda səni mütəlak ölüm gözləyir. Bunu bilə-bilə ölümə doğru gedən adamın gör nə boyda ürəyi var! Bax, Vüsal belə igid, mərd, qorxmaz döyüşçülərdən idi. Bir şəxsiyyət kimi də, bir döyüşçü kimi də Vüsal çox ləyaqətli, dosta, yoldaşa sadiq, vətənpərvər bir insan idi. O, nümunəvi hərbi xidmətinə görə 2 dəfə Fəxri fərmanla təltif olunmuşdu.

Atası dedi: Vüsal çox ağıllı, zirək, qətiyyətli uşaq idi. Zəhmətə uşaq yaşlarından alışmışdı. Ele o vaxtdan mənim yaxın köməkçim olmuşdu. Diqqətindən heç nə yayınmazdı. Heyət-bacada, bağ-bağatda bir iş görəndə həmişə

yanımda olurdu. Uşaq da olsa, mənə ağıllı məsləhətlər verirdi. Məsələn, deyirdi bunu elə yox, belə etmək lazımdır. Görürdüm ki, düz deyir. O, evimizin tikintisində də mənə çox kömək edib. Elə buna görədir ki, evimizdə, heyət-bacada, bağ-bağatda nələrə baxırıqsa, onun əllərinin izlərini görürük. Ağacılara calaq vurmağı xoşlayırdı. Vaxtilə əkib-becərdiyi neçə-neçə meyvə ağacları ondan yadigar qalıb.

Vüsalin yaşayırmlıq bir oğul övladı var. İlqar onu da dedi ki, uşağı tez-tez atası Vüsala göndərsin, Vüsala oğlunun yanına aparıb orada gəzdirirəm. Uşaq ləhcəsi ilə ona başa salıram ki, bu ağacları ata sənə üçün əkib. O da ağacılara əl vura-vura "ata-ata" deyib, dil doluşa-doluşa mənim sözlərimi təkrarlayır...

Vüsal şəhadətə qovuşdu. Onun əvəzində bu ailədə Eşqin adlı bir oğlan uşağı, gələcəyin bir mərd əsgəri böyüyür. Uşağın adını Vüsal özü qoymuşdu: "Eşqin". Bu sətirin müəllifi olaraq mən belə fikirləşirdim ki, Vüsal övladına "Eşqin" adını təsadüfən yox, bilərəkdən qoyub. Yəni o, vətənə, həyata, atəna, övlada, el-obaya olan sevgisini, istəyini oğlunun adında həm ümumiləşdirib, həm də ebbədəşdirib...

Əkbərov Şahid Natiq oğlu 22 oktyabr 1996-cı ildə Kürdəmir rayonunun Məhərrəmli kəndində anadan olub. Bakı şəhəri Xətai rayonunun Əhmədli qəsəbəsindəki 64 nömrəli orta məktəbdə oxuyub. Sonra Kürdəmirdəki texniki peşə məktəbinə bitirib. Hərbi xidmətinə başa vurduqdan sonra Azərbaycan ordusunun təlim-tədris mərkəzindəki müddətdən artıq hərbi xidmət kursunda oxuyub. Sonra Komando briqadasına yazılıb və ön cəbhəyə yollanıb. Sentyabrın 19-da keçirilən anti-terror tədbirlərində fədakarlıqla döyüşüb. Xüsusilə də tank əleyhinə olan döyüşlərdə mərdliklə şəhid olub.

Atası deyir ki, Şahid çox sakit, mehriban, ata-ana qədri bilən, sözsədən, ümumiyyətlə, yaxşı mənada qeyri-adi xasiyyətləri olan bir gənc idi.

"...Söhbət etdiyim şəhid valideynlərinin hamısı eyni sözü deyirdilər. Bildirdilər ki, övlad itkisi nə qədər ağır olsa da, təsəlliləri övladlarının Vətən, xalqımızın əmin-amanlığı yolunda canlarını qurban vermələri, şəhidlik zivrrəsində əbədiyyət qazanmalarıdır: "Bizi səbirlə, qürurlu edən də budur. Qəddar düşmənlərdən azad edilmiş torpaqlarımızda ucalan bayraqlarımız onların hünerini və mənəvi ömürlərini təcəssüm etdirir".

Tofiq ABDULLAYEV,
Azərbaycan Jurnalistlər Birliyinin üzvü

Kürdəmir

Bölgələrdə ədəbi mühit

Böyük mütəfəkkir Abasqulu Ağa Bakıxanovun 1835-ci ildə "Gülüstən" ədəbi məclisi ilə təməlini qoyduğu Quba ədəbi mühiti bu gün Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin Quba bölməsi, "Ay işığı", "Gülüstən", "Ulduzlar" və "Marvar" məclisləriylə yaradıcılıq ənənələrini davam etdirir.

Şahdağdan üzübəri gələn söz

"Gülüstən"-in əhatə dairəsi hətta Avropa ölkələrinə qədər geniş arealı əhatə edib. Bu əlaqələr sayəsində nəinki Azərbaycanda, eləcə də bütün Şərqdə ilk qadın dramaturq olan Səkinə xanım Axundzadə, Mirzə Möhsün Xeyali, Xaltanlı Tağı, Xınalıqlı Əmin, Baba Buduqi, Hacı Qubalı, Yetim Emin, M.Qorkinin XX əsrin Homeri adlandırıldığı Süleyman Stalski, digər saz və söz ustaları tanınıb və milli ədəbiyyatımızın, mədəniyyətimizin zənginləşməsinə töhfələrini veriblər.

Ədəbiyyat və mədəniyyət tariximizin bir sıra maraqlı səhifəsi bilavasitə Quba ilə bağlıdır.1830-cu illərdə Tiflisdə Azərbaycan türkcəsində 300 nüsxədən ibarət "Tatar-əxbəri" qəzetinin qubalıları arasında 30-dan artıq abunəçisi vardı. Bu qəzetin Qubada yayılması

manaxı dərc edildi. Vaxtaşırı Azərbaycanın görkəmli sənət və elm xadimləri məclisin qonağı oldular.

Mərhum Xalq şairi Bəxtiyar Vahabzadə yazırdı: "Mənim çox sevdiyim, haqqında bir neçə dəfə yazdığım şair Ramiz Qusarçaylının rəhbərlik etdiyi "Ay işığı" ədəbi məclisinin fəaliyyətini yarandığı vaxtdan izləyirəm. Məclisin yaratdığı təzə səs, təzə nəfəs bu gün Azərbaycanın heç bir bölgəsində yoxdur". AYB-nin Nəvruz klubunda keçirilən görüşdə birliyin sədri, Xalq yazıçısı Anar çıxışında: "Bu gün "Ay işığı" ədəbi məclisinin üzvlərinin əksəriyyəti Azərbaycan Yazıçılar Birliyinə üzv qəbul olunmağa layiqdirlər. Odu ki, onlar hissə-hissə bizim sıralarımıza qəbul olunacaqlar," - deyə bildirib. Xalq şairi Söhrab Tahir, Əməkdar İncəsənət xadi-



Qafqaz canişinliyinin dəftərxanasında tərçüməçi işləyən A.A.Bakıxanov köməklik göstərirdi. 1873-cü ildə qubalı mülkədar Abdulla ağa Bakıxanov (A.A. Bakıxanovun qardaşı) Həsən bəy Zərəb dabiyyə "Əkinçi" qəzetini nəşr etdirmək üçün 1000 manat pul göndərmişdi.

Qubanın yaradıcı ziyalıları milli ədəbiyyatımıza öz xidmətlərini bu gün də davam etdirirlər. Ölkəmizin Şimal bölgəsinin folklor nümunələrinin toplanıb yayılmasında və tarixinin araşdırılmasında, ədəbi mühitin və tarixi keçmişinin incəliklərinə qədər təhlil ediləcək nəsilərə çatdırılmasında elm və ədəbiyyat xadimləri Azad Nəbiyev, İlyas Babayev, Vaqif Arzumanlı, Şahin Fəzailin, Ələkbər Salahzadənin, Firuz Məmmədlinin, Nazif Qəhrəmanlı, Vaqif Musanın, Yusif Həsənbəyin, Tofiq Rüstəmovun, Qəmərşah Cavadovun, Qiyasəddin Qeybullayevin, Cabbar Xəlilovun, Vaqif Əlixanlı, Sədrəddin Bədirxanovun, Vaqif Piriyevin və başqalarının böyük zəhmət payı olub.

Şah dağının Xəzərə qədər uzanan qədim bir ərazinin təfəkkür mərkəzində ənənəni davam etdirmək, saf bir ədəbiyyat düşərgəsi yaratmaq məqsədilə 1993-cü ildə Qubada şair Ramiz Qusarçaylının təşəbbüsü ilə "Ay işığı" ədəbi məclisi yaradıldı. Quba, Qasar, Xaçmaz, Şabran, Siyəzən və Dəmirqayı Dərbəndi təmsil edən istedadlı qələm sahibləri bu işi üz tutdular, əyalət tənalığı, ədəbi nigarançılıq və narahatlıq əriyib yox oldu, mənəvi və əbədiyaşar sabahlara ümidlə baxılmağa başlandı. Tezliklə ölkənin jurnal və qəzetlərində bölgə yazıçılarının əsərləri davamlı şəkildə dərc olunmağa, efiqlərdə səslənməyə başladı. 1994-cü ildən etibarən "Ay işığı" ədəbi məclisinin 4 al-

mi Məmməd Aslan, görkəmli yazıçı-dramaturq, keçmiş dövlət müşaviri, diplomat Hidayət Orucov da "Ay işığı"-nın uğurlarını yüksək dəyərləndirib və Dərbəndin ədəbi qüvvələri ilə mütəmadi ünsiyyəti, ardıcıl əlaqələri xüsusi qeyd ediblər.

1994-cü ildə AYB-nin Quba bölməsi yaradılıb və bölgənin ədəbi həyatı daha sistemli şəkildə alıb. Şair Yusif Həsənbəy bölməyə ilk sədr təyin olunub. 2002-ci ildən bölməyə böyük istedad sahibi olan Ramiz Qusarçaylı rəhbərlik edir. Quba ədəbi mühitinə bir çox fəali AYB-ye üzv qəbul olunub. Onların yaradıcılığı və çap imkanları xeyli genişləndi. Hazırda bölgə yazıçılarının əsərlərindən ibarət "Ay işığı-30" adlı almanaxı çapa hazırlanır. Topluya yerli müəlliflərin sevgi, səmimiyyət və insanpərvərlik duyğulu şeirləri ilə yanaşı, əlbəttə, qalib xalqın 44 günlük "Zəfər Yürüşü"ne həsr olunan dəyərli bədii nümunələri də daxil ediləcək.

Ramiz Qusarçaylı şeirlərinin birində yazır:

*Mən kənddən çıxanda gecə yarıydı,
Ay örpək çəkmişdi çöllərin üstə.
Heyrətini yolunu azan arıydı,
Uyuyub qalmışdı güllərin üstə.*

Doğrudan da, "Ay işığı"-ndan başlanılan yol sözün şəhdi-şərəsinə çəkərək bal kimi şeirlərə çevirən və söz aləminə təqdim edən gözəl diyarın qələm sahiblərinin bütün ölkədə tanınmasına vasilə olub. Bu gün fəxrle demək olar ki, Qubadakı ədəbi mühit milli tərkibi müxtəlif olan bir bölgədə böyük ədəbiyyata, eləcə də dostluğa, qardaşlığa, ən başlıcası isə bütöv Azərbaycanın milli-mənəvi dəyərlərinin qorunmasına xidmət edir.

Əli NƏCƏFXANLI
XQ

İDMAN

Azərbaycan futbolu da Xankəndiyə qayıdır!

Üç məqam bu tarixə xüsusi rəvnəq verir. Əvvəla, Azərbaycan Kuboku turnirinin "Qarabağ" (Ağdam) – MOİK səkkizdəbir final görüşü erməni tapdağından azad edilib, müasir standartlara uyğun təmir işlərdən sonra yenilənmiş, milli rəmzlərimizlə göz oxşayan, şübhəsiz, bundan sonra da hələ çox dəyişib, ən yüksək tələblər səviyyəsinə çatdırılacaq Xankəndi şəhər stadionunda keçiriləcəkdir.



İkincisi, çox dərin rəmzi mənə daşıyır ki, şahidi olmağa tələsdiyimiz oyun-da təqvimin hökmü və ya səxavəti ilə rəqiblərdən biri "Qarabağ" adını şərfə ilə, fəxarətlə daşıyan klub, digəri isə ərazilərimizi işğaldan azad etmiş qəhrəman hərbiçilərimizin komandası – Mərkəzi Ordu İdman Klubudur.

Üçüncü məqam. Hər bir azərbaycanlının qürur duyduğu "Qarabağ" Xankəndiyə tarixi zəfərlə gedib. Bir həftə əvvəl bütün Azərbaycanı böyük nailiyyət – UEFA Avropa Liqası turnirinin 1/16 finalına və ya bahar sınaqlarına vəsiqə ilə uredkən sevinməmiş bu qocmaq komanda çox mötəbər yarışda qrupdan çıxıb, play-off mərhələsinə yüksələn ilk klubumuz olması ilə haqlı olaraq fəxr edə bilər.

Bir daha Ağdam komandasına təşəkkürümüzü bildirək. Onun oyunçuları so-yuq 14 dekabr axşamında İsvəçin Geteborq şəhərinin "Hekken" komandasına son iki ayda ikinci dəfə qalib gəlməklə "Tofiq Bəhramov" stadionunun tribunalarına toplaşan on minlərlə azarkeşi, eləcə də oyunu teleekran qarşısında izləyən milyonlarla həmvətənimizi bir andaca hamılıqla ayağa qaldırdılar. Ölkənin sevincini hədsiz idi!

Avroliqa mövzusunda qeydlərimizi davam etdirib, onu da xatırladaq ki, dekabrın 18-də İsvəçin Nyon şəhərində keçirilən püşkatma mərasimində Azərbaycan çempionunun bəxtinə Portuqaliyanın "Braqa" klubu düşmüşdür. Kriştianu Ronaldunun həmvətəniləri ilə qarşılaşacağıq. Olsun! Oyundan-oyuna böyüyən "Qarabağ"ın da hər hansı komandaya layiqli rəqib olduğunu artıq Avropada bilməyən futbol adamaı yoxdur. Gələnlə fevralın 15-də Portuqaliyada, 22-də isə Azərbaycanda keçiriləcək oyunlardan sonra bu iki klubdan biri səkkizdəbir final sevinci yaşayacaq. Erken baharın astanasında tale hansı xoşbəxt komandanın üzünə güləcək? "Qarabağ" bir daha sağ olsun ki, onun qitəminizin sayılıb-seçilən komandalardan biri olduğuna heç kimdə şəkk-şübhə qalmayıb. Deməli, imkanlar bərabərdir.

Ölkə çempionumuz təxminən 35 ildir ki, Azərbaycan futbolçularının ayağı dəyməyən stadionun meydançasına çıxdıqda tribunaları necə gurultulu alqış sədalarının bürüyəcəyini təsvüvür etmək çətin deyil. Futbolumuz beynəlxalq meydan-da ləyaqətlə təmsil edən komandaya azarkeş rəğbətindən günə-günə artır. Böyük xoşbəxtlikdir. Gözləntilərimiz də getdikcə böyüyür. Qarşıda hələ çox uğurlara şahidlik edəcəyik. Bizdə bu inamı "Qarabağ" yaratmışdır.

Futbol ictimaiyyətimiz üç gün əvvəl püşkatma mərasimini böyük maraqla və həyəcanla izlədi. İndi isə hamı "Braqa" ilə iki raunddan ibarət döyüşü səbirsizliklə gözləyəcək. Həm də, təkrar edək, böyük ümidlə.

Hələlik isə "Qarabağ" Xankəndidədir. Komanda bu tarixi səfərə Azərbaycan Premer Liqasının turnir cədvəlində vahid lider kimi yola düşmüş və növbəti dəfə çempionluğa doğru inamla irəliləyir.

Bu gün futbol həvəskarlarına dost-rəqiblərin görüşündən zövq almağı arzulayaq. Saat 14-də hakim "Qarabağ" və MOİK komandaları arasında Azərbaycan Kuboku yarışının səkkizdəbir final görüşünün başlandıqını bildiren işarəsindən sonra Xankəndi şəhər stadionu, onun yaşıl meydanı yeni həyatla nəfəs alacaq.

Günün mübarək, Azərbaycan futbolu!

Oqtay BAYRAMOV,
Əməkdar jurnalist

BEYNƏLXALQ HƏYAT

Böyük Britaniya Kiyevlə müdafiə sahəsində əməkdaşlıqda apacağı qüvvə rolunu öz üzərinə götürəcək. ABŞ və Avropa İttifaqı müvafiq olaraq 61 milyard dollar və 50 milyard avroluq tərəfdaşlıq maliyyəsi ilə bağlı razılığa gələ bilməyəndə və Ukrayna silahlı qüvvələrinin mümkün məğlubiyyəti ilə bağlı fərziyyələr Qərbi mətbuatının səhifələrini doldursada, Böyük Britaniya Ukrayna ilə ikitərəfli təhlükəsizlik müqaviləsi imzalayan ilk ölkə olmaq qərarına gəlib. Britaniya mətbuatının yazdığına görə, on il müddətində hərbi yardım nəzərdə tutulan saziş yaxın həftələrdə imzalana bilər. London əmindir ki, bu addım Kiyevin ayaqda qalmasına kömək edəcək və müttəfiqlərinə lazımı siqnalları göndərəcək.

"The Telegraph" qəzeti yazır ki, yaxın həftələrdə Böyük Britaniya Ukrayna ilə on illik təhlükəsizlik zəmanəti müqaviləsi imzalayacaq və belə bir addım atan ilk dövlət olacaq. Kiyev son altı aydır ki, 30-a yaxın ölkə ilə oxşar ikitərəfli sazişlər üzrə danışıqlar aparır. Əvvəlcə müvafiq sənədin imzalanacağı ilk dövlət ABŞ olacağı, bundan sonra başqalarının da onlardan nümunə götürəcəyi planlaşdırılırdı. Bununla belə, Vaşinqton indi 2024-cü ildə Kiyevə əlavə maliyyə yardımı zəmanət verə bilməz, ona görə də Amerika-Ukrayna hərbi əməkdaşlığının konturları, prinsipləri, böyük sual altındadır. Belə bir vəziyyətdə Böyük Britaniya

qayıqlardan istifadə edərək minalardan təmizləmə, dəniz bombalarının, dərin sularla mina sahələrinin zərərsizləşdirilməsi, həmçinin amfibiya əməliyyatları üzrə təlimlər keçir. Bundan əlavə, Britaniya artıq Ukraynanı "Brimstone" raketlərinin gəmi əsaslı modifikasiyası ilə təchiz etməyə başlayıb. Lakin məsələ bununla da bitməyəcək. London Kiyevin hərbi ehtiyaclarını maliyyələşdirmək üçün də öhdəlik götürəcək. Müqavilədə nə qədər vəsaitin göstəriləcəyi hələ məlum deyil. Lakin son iki ildə Böyük Britaniya Ukraynaya nə az, nə çox, döz 2,3 milyard funt sterlinq ayırıb ki, bu da ildə təxminən 3 milyard dollara bərabərdir. 2024-cü ildə

Britaniya Ukraynanı ayağa qaldırır

Kiyevlə ilk təhlükəsizlik müqaviləsini London bağlayacaq



Ukraynanın tərəfdaşları arasında boş qalan lider yerini – ən azı mənəvi bir yeri tutmağa qərar verib.

Rusiyaya qarşı "mübarizədə Kiyevə dəstək" məqsədini əks etdirən anlaşma memorandumunun əsasında, ilk növbədə, dəniz əməkdaşlığı təşkil edəcək. Beləliklə, yeni saziş Ukraynanı minalardan təmizləmə məqsədilə gəmilərlə təmin etmək və dəniz imkanlarını gücləndirmək üçün Böyük Britaniya və Norveçin rəhbərlik etdiyi "dəniz koalisiyası" yaratmaq səylərinin davamı olacaq. "The Telegraph"-in yazdığına görə, Britaniya rəsmiləri "Ukraynanın Qara dənizdəki hərəkətlərindən heylə qalır" və Böyük Britaniyanın "təhlükəsizlik zəmanətini" yaratmaq üçün onun artırımlarını və sanksiyalarını yenidən tərtibini nəzərdə tutur. Dekabrın 19-da fransalı həmkarı Ketrin Kolonna ilə görüşən Böyük Britaniyanın Xarici İşlər naziri Devid Kameron bildirdi ki, London "nə qədər lazımdırsa" Kiyevi dəstəkləyəcək.

S.ELAY
XQ

Qadın güləşçilərimiz güclərini artırırlar

Baş çatmaqda olan 2023-cü ildə görülən işlər müzakirə edilir, yeni hədəflər müəyyənləşdirilir. Təbii ki, Olimpiya idman növləri üzrə komandalarımız dörd illiyin ən mühüm yarışları olan Paris Yay Olimpiya Oyunlarına lisenziya qazanmaq və bu nüfuzlu yarışda ölkəmizi layiqincə təmsil etməyi qarşıya əsas hədəflərdən biri kimi qoyublar.

Bu yazıda qadın güleşi üzrə komandamızın bu ilin nəticələri, Olimpiya şanslarından söhbət açacağıq. Bəri başdan onu deyək ki, qadın pəhləvanlarımız Paris Olimpiadasına lisenziya yarışlarında güclərini sınaqladıq da, hələlik vəsiqə qazana bilməyiblər. Qadınlardan ibarət yığmamızın baş məşqçisi Semyon Çterev "XQ"-yə müsahibəsində güleşçilərimizin Olimpiya şanslarından danışıdı:



– Şanslar var və ondan düzgün istifadə etmək lazımdır. Əsas hədəf şübhəsiz, Olimpiya Oyunlarıdır. Yığmamızın lideri Mariya Stadnik (52 kq) lisenziya qazanacağına əminəm. Komandamızın digər üzvlərindən 57 kiloqram çəkiddə Jalə Əliyeva, Alyona Kolesnikin potensialını da xüsusi vurğulamaq istəyirəm. 68 kiloqram çəkiddə Elis Monolovanın da imkanları geniş idi. Onu da deyəim ki, o, ötən olimpiadaya lisenziya götürmüşdü. Avropa çempionatının qalibi və dünya çempionatının mükafatçısıdır. Elis bir il bundan əvvəl zədəli idi. Almaniyalı həkim onun müalicəsi ilə məşğul olurdu. İndi tam formadadır. Ümid edirəm ki, gələcəkdə nəticələri yaxşı olacaq. Gültəkin Şirinova, İlonə Dudyak Semkivə (53 kq) də inanırıq. Şübhəsiz, burada püşkatmanın nəticələri də rol oynayır.



Baş məşqçi bu il Avropa və dünya çempionatlarında qadın yığmamızın nəticələri ilə bağlı danışıdı. Bildirdi ki, bu il yığmamız Avropa çempionatında yaxşı çıxış etdi. Mariya Stadnik qalib oldu, Jalə Əliyeva isə gümüş medal qazandı. Komandamızın digər 2 üzvü də mükafatçılar sırasına düşə bildi. Ümumi nəticəyə görə 6-cı olduq. Amma dünya çempionatında nəticələri qənaətbəxş hesab edə bilmərik:

– Dünya çempionatında Mariya medal və Olimpiadaya lisenziya qazana bildi. M.Stadnikin hazırlığı yüksək səviyyədə idi. O, 1/4 finalda ABŞ təmsilçisi Sara Ann Hildebrandta uduzduğu görüşdən əvvəlki iki qarşılaşmada çətinlik çəkmədən (10:0) qalib gəlmişdi. Jalə Əliyevanın da medal şansları böyük idi. Hər iki güleşçimizin rəqibləri növbəti mərhələdə uduzduqları üçün medal uğrunda mübarizə aparmaq şanslarını itirdilər.

Baş məşqçinin sözlərinə onu da əlavə edək ki, gənc güleşçimiz Jalə Əliyeva son 2 ildə sabit nəticələr qazanıb. Belə ki, ötən il U-20 Avropa çempionatının qalibi olub, 23 yaşadək gənclər qitə çempionatında gümüş, İslam Həmrəyliyi Oyunlarında bürünc medalları qazanıb. Bu il isə böyükler arasında Avropa çempionatında II yer tutmaqla yanaşı, 23 yaşadək qızlar arasında

Avropa çempionatında (bürünc) və dünya çempionatlarında (gümüş) mükafatçılar sırasına düşməyi bacarıb. Daha bir istedadlı güleşçi – Gültəkin Şirinova bu il 20 yaşadək qızların dünya birinciliyində bürünc, həmin yaş qrupunda Avropa birinciliyində gümüş medalı sahib olub. Ümumiyyətlə, qızlar arasında müxtəlif yaş qrupları üzrə dünya, Avropa birinciliklərində qızlarımız parlaq nailiyyətlər qazanıblar ki, bu da gələcəkdə Olimpiya ehtiyatları üçün əsaslı zəmin yaradır.

Semyon Çterev güleşçilərin növbəti lisenziya turnirlərinə hazırlıqından danışıdı:

– Gələnlə fevralda Buxarestdə Avropa çempionatı keçiriləcək. Komandamızın maksimum nəticə göstərməsinə çalışacağıq. Olimpiadaya lisenziya xarakteri daşıyan Avropa təsnifat turniri aprel ayında Bakıda olacaq. Bir aydan sonra isə Türkiyədə dünya təsnifat yarışında iştirak edəcəyik. Bu yarışların hər biri mühüm əhəmiyyət daşıyır. Düşünürəm ki, güleşçilərimiz ən azı 1, maksimum 3-4 lisenziya qazana biləcəklər. Bunun üçün var gücümüzü hazırlığımızı davam etdiririk. Çalışacağıq ki, qarşıya qoyduğumuz hədəfə nail olaq.

Leyla QURBANOVA
XQ

Balıqçılıq təsərrüfatı və akvakultura sahəsində sessiya

BMT-nin Ərzaq və Kənd Təsərrüfatı Təşkilatının (FAO) "Mərkəzi Asiya və Qafqazda balıqçılıq təsərrüfatı və akvakultura sahəsində Regional Komissiya"sının (CACFish) növbəti 8-ci sessiyası Əz işinə başlayıb.

İki gün davam edəcək sessiyanın gündəliyində Dayanıqlı İnkişaf Məqsədləri kontekstində su hövzələrinin və su bioloji resurslarının davamlı idarə olunması yollarının müzakirəsi, region ölkələrinin daxili su hövzələrində balıq ehtiyatlarının



öyrənilməsi, balıqçılıq təsərrüfatlarının idarə edilməsi üzrə regional prinsiplərin hazırlanması və sənədlərin qəbulu nəzərdə tutulub.

FIDAN
XQ

Məhkəmə Trampın prezident seçkilərində iştirakına qadağa qoyub

ABŞ-in Kolorado ştatının Ali Məhkəməsi ölkənin sabiq prezidenti Donald Trampın ştatın 2024-cü il seçki bülletenindən çıxarılıb. Buna səbəb kimi onun 2021-ci il yanvarın 6-da tərəfdarlarının Kapitoliyaya hücumu ilə nəticələnən qiyamda iştirak etdiyi göstərilib. Məlumatı "Anadolu" verir.



Məhkəmənin müvafiq qərarı 3 səs əleyhinə olmaqla 4 səsle qəbul edilmişdir.

Qərara əsasən, Respublikaçı namizədlərin mübarizə aparacağı Koloradoda 2024-cü il martın 5-də keçiriləcək

P.ƏMİRCANOV
XQ

Mühəndislər robotların özünüdərkini yaxşılaşdırmağın yolunu tapıblar

Münxen Texniki Universitetinin mütəxəssisləri proproiepsiyaları verməklə, onların bədən hissələrinin harada olduğu və hansı funksiyaları yerinə yetirə biləcəkləri barədə fikir söyləməklə onların özünüdərk etmə qabiliyyətini yaxşılaşdırmağın yolunu tapıblar. Araşdırma "Science Robotics" elmi jurnalında dərc olunub.

Həmçinin kinesteziya adlanan proprioepsiyaya bədənini yerini, hərəkətlərini hiss etmək qabiliyyətidir. Ətraf mühiti düşünmədən sərbəst hərəkət edə bilməyimizin səbəbi də məhz budur. İnsanlarda və heyvanlarda beyin bədəninin mövqeyindən və ətraf mühitlə necə qarşılıqlı əlaqədə ola biləcəyindən daim xəbərdardır.

Mühəndislər də maşına oxşar sistemlərə, onlara geriyə əlaqə sensorları əlavə etmək istəyirlər. Eyni zamanda, daxil olan məlumatları toplamaq və emal etmək üçün maşın öyrənmə texnologiyasından istifadə etmək qərarına gəliblər.

Mütəxəssislər aşkar ediblər ki, mexanizmlər təsadüfi ardıcılıqla müxtəlif mühərkləri işə salaraq onların hissələrinin işləməsi haqqında məlumat bazarları yaratmağa başlayırlar.

Altı ayaqlı bot, humanoid və robotqol da daxil olmaqla müxtəlif növ robotlar üzərində aparılan testlər göstərib ki, bütün mexanizmlər öz quruluşlarını, hissələrinin və birlikdə onların necə işlədiklərini hiss edirlər.

AYTƏN
XQ

İdman xəbərləri

Gimnastlarımız 7 medal qazanıblar

Bədii gimnastlarımız Böyük Britaniyanın paytaxtı London şəhərində keçirilən "Winter Stars" beynəlxalq turnirində uğurla çıxış edərək 7 medal qazanıblar.



Ölkəmizi "Ocaq Sport" klubunu təmsil edən idmançılardan 6-sı qızıl medala layiq görülüb, biri isə ikinci yeri tutub. Belə ki, Nilay Quliyeva, Alsu Abdullayeva və Rəya Alıkişiyeva topla hərəkətlərin icrasında hakimlərdən ən yüksək xalı alıblar. Evelin Yoşpa və Maya Kozacıq halqa ilə hərəkətlərdə qızıl medala yiyələniblər. Gürzlə hərəkətlərdə isə Maya Kozacıq bütün rəqiblərini qabaqlayıb, Rəya Alıkişiyeva gümüş mükafata sahib olub.

Uşu ustalarımızın 9 Avropa mükafatı

Azərbaycanın uşu kunq-fu komandası Avropa çempionatında uğurla çıxış edib.



Türkiyənin İstanbul şəhərində keçirilən yarışda yığmamız 2-si qızıl, 3-ü gümüş, 4-ü isə bürünc olmaqla 9 medal qazanıb. Kişilər arasında komandamızın üzvlərindən Elçin Eminov bütün rəqiblərini məğlub edərək qalib adı qazanıb. Bununla da o, altıqat Avropa çempionu olub. Komandamızın aktivinə digər qızıl medali bütün rəqiblərinə qalib gələn Həməz Rəsulzadə yazdırıb. Yabir Şixəliyev isə bürünc medal alıb.

Gəncələr arasında light sanda üzrə Hüseyn Qəmbərov, Elçin Quliyev gümüş, Şəfa Məmmədli bürünc, sanda üzrə Kişi Şükürov gümüş, Elçin Muradov, Nurlan Zeynalzadə bürünc medallar qazanıblar.

MMA döyüşçümüzün 10-cu qələbəsi

Azərbaycanın MMA (Qarışıq Döyüş Sənəti) döyüşçüsü Süleyman Süleymanov (70,3 kq) növbəti qələbəsini qazanıb.



İdmançımız Tailandın paytaxtı Banqokda təşkil olunmuş "ONE Friday Fight" yarışında rinqə çıxıb. "Lumpini" arenasında keçirilən görüşdə təmsilçimiz qırğızıstanlı rəqibi Nursultan Toktorovu 2-ci raundda məğlub edib. Bununla da, o, peşəkar karyerası ərzində keçirdiyi 10-cu döyüşündə ardıcıl qələbə qazanıb.

Leyla SABİRQIZI
XQ

OXUCULARIN NƏZƏRİNƏ!

"Xalq qəzeti"

2024-cü il üçün abunə yazılış kampaniyasını davam etdirir!

Abunə rəpublikanın bütün poçt şöbələri və mətbuat yayımı ilə məşğul olan firmalar tərəfindən aparılır.

Qəzetə abunə yazılmaq üçün aşağıda göstərilən mətbuat yayımı qurumlarına müraciət etmək olar.

1. "Azərmetbuatyayımı" ASC (012)-440-16-26.
2. "Azərpoçt" MMC (012)-598-49-55, (051)-225-02-13.
3. "Qaya" firması (012)-566-77-80, (050)-214-40-53.
4. "SƏMA-M" MMC (012)-594-02-52, (050)-333-69-69.
5. "ZİYA" LTD (012)-497-76-96, (050)-306-77-44.
6. "PRESSINFORM" MMC (012)-598-49-52, (050)-456-08-35.

1 illik – 187.20 (yüz səksən yeddi manat iyirmi qəpik) manat.

6 aylıq – 93.60 (doxsan üç manat altmış qəpik) manat.

3 aylıq – 46.80 (qırax altı manat iyirmi qəpik) manat.

Hörmətli abunəçilər!

Abunə yazılış ilə əlaqədar hər hansı bir problemle rastlaşsanız, (012)-498-85-29 nömrəli telefonla əlaqə saxlaya bilərsiniz.

Hörmətli oxucular!
ABUNƏ YAZILMAĞA TƏLƏSİN!



Media

100 yaşlı "Zaqatala"



Bölgə mətbuatında özünəməxsus dəst-xəti ilə seçilən "Zaqatala" qəzetinin 100 illiyi münasibətilə bu rayondakı Heydər Əliyev Mərkəzində yubiley tədbiri keçirilib. Tədbirdə rayon rəhbərliyi, qəzetin əməkdaşları, media nümayəndələri və ziyalılar iştirak ediblər.

"Zaqatala" qəzetinin redaktoru, Əməkdar mədəniyyət işçisi İbrahim İbrahimovun "Bir əsrlik salnaməçilik yolu" mövzusunda məruzəsi dinlənib.

Qeyd olunub ki, qəzet müxtəlif illərdə fərqli adlarla dərc olunsa da, 1991-ci ilin sonundan başlayaraq "Zaqatala" adı ilə fəaliyyət göstərib. Qəzet fəaliyyət göstərdiyi illər ərzində 4 dəfə əlifba, 3 dəfə isə çap texnologiyasını dəyişib.

Tədbirdə "Xalq qəzeti"nin bölgə müxbiri İlqar Həsənov, Qax rayonunda çıxan "Şəlalə" qəzetinin redaktoru Xəvər Əfəndiyeva, Zərdabda nəşr olunan "Əkinçi" qəzetinin redaktoru İsaməddin Əhmədov, pediaqogika üzrə fəlsəfə doktoru, qəzetin fəal yazarlarından olan Həşim İsmayilov çıxış edərək qəzetin əməkdaşlarına gələcək fəaliyyətlərində uğurlar arzulayıblar.

Zaqatala Rayon İcra Hakimiyyətinin başçısı Mübariz Əhmədov çıxışında qəzetin rayonun ictimai-siyasi və mədəni həyatındakı rolunu xüsusi vurğulayıb, kollektiv yubiley münasibətilə təbrik edib. Sonda kollektivə Zaqatala Rayon İcra Hakimiyyətinin fəxr fərmanı təqdim olunub.

XQ

Sənət inciləri

Cəzalandırılan "Ailə"

Xalq rəssamı Rəsim Babayevin ən gözəl rəsm əsərlərindən biri də "Ailə" tablosudur. Onun yaradıcılığında xüsusi yer tutan bu əsərdə rəssam öz prototipini təsvir edib. Tablonun yaranması firça ustasının fəaliyyətinin erkən dövrlərinə – 1971-ci ilə təsadüf edir.

Əsərin kompozisiyasının mərkəzində ata, ana və uşaqların obrazları göstərilib. Ailə ayaqyalın, nimdəş paltarda və yarıçıpaq təsvir edilib.

Sənətləşmənin fikrincə, bu cür təsvirlər sənətdə sosialist realizmi ənənələrinin hakim olduğu dövr üçün qəbul edilməz idi. Ələ buna görə əsər Moskvada sərgiləndiyi zaman keçmiş SSRİ-nin mədəniyyət naziri Yekaterina Furtseva tərəfindən rədd edilmiş, sərgi salonundan kənarlaşdırılmışdı.

Əsərin kompozisiyasına gəldikdə isə deyə bilərik ki, tabloda əsasən solğun tonlara, mavi, ağ, qəhvəyi rənglərə üstünlük verilib.



Bu əsər bizə zamana, məkana ilişib qalmırsa da, yalnız irəliləməyi öyrədir.

Hazırda tablolar Azərbaycan Dövlət Rəsm Qalereyasının kolleksiyasında saxlanılır.

Leyla HADI
tələbə-jurnalist

Hava

Bu gün yağış yox, duman olacaq



Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyi Milli Hidrometeorologiya Xidmətinin verdiyi məlumata əsasən, dekabrın 21-də Bakıda və Abşeron yarımadasında havanın dəyişkən buludlu olacağı, ararib tutulacağı, əsasən, yağmursuz keçəcəyi gözlənilir.

Bəzi rayonlarda ararib duman olacaq. Qərb küləyi əsəcək, bəzi yerlərdə ararib güclənəcək. Havanın temperaturu gecə 2° şaxtadan 3°-dək isti, gündüz 10-15° isti, dağlarda 5-10° şaxta, gündüz 2-7° isti olacaq.

Q.QASIMOV
XQ

"Xarıbülbul əfsanəsi" Pakistanda



Pakistanın Milli Müasir Diller Universitetində "Xarıbülbul əfsanəsi" sənədli filmi nümayişi keçirilib.

Azərbaycanın İsveçdəki səfirliyinin təşəbbüsü, UNESCO üzrə Azərbaycan Milli Komissiyasının və Mədəniyyət Nazirliyinin dəstəyi ilə lentə alınmış film təqdimatında Türk Dövlətləri Təşkilatına üzv ölkələrin səfirləri və səfirlik əməkdaşları, universitet rəhbərliyi, eləcə də tələbələr iştirak ediblər.

Öncə səfir Xəzər Fərhədov qədim Şuşa barədə söhbət açıb və bu şəhərin Azərbaycanın tarixi-mədəni, ictimai-siyasi mərkəzlərindən biri olduğunu vurğulayıb. O, Azərbaycan musiqisinin beşiyi olan bu şəhərin 2023-cü il üçün "Türk dünyasının mədəniyyət paytaxtı" və 2024-cü il üçün "İslam dünyasının paytaxtı" elan edildiyini diqqətə çatdırıb.

X.Fərhədov çıxışında "Xarıbülbul"dan danışaraq onun Qarabağ ərazisində, xüsusilə Şuşa ətrafında bitdiyini, Qarabağın işğaldan azad edilməsi ilə "Xarıbülbul"un azadlıq və zəfər rəmzinə çevrildiyini söyləyib.

Sonda qonaqlar universitetdə fəaliyyət göstərən Azərbaycan Dili və Mədəniyyəti Mərkəzi ilə tanış olublar.

Qulu KƏNGƏRLİ,
XQ-nin xüsusi müxbiri

İslamabad

Texnologiya

Laçında ilk texnoloji təqdimat

İşğaldan azad olunmuş ərazilərdə hazırdan sürətlə bərpa-quruculuq işləri gedir və həyat axarına qayıdır. Kompüter avadanlıqlarının böyük idxalçılarından olan "Aztech" şirkəti dekabrın 19-da Laçında "LaCinema" kino mərkəzində "LEGION GO" portativ oyun konsolunun ilk təqdimatını və gənclər arasında əyləncəli "Gaming Festival" keçirib. Bu, "Aztech" şirkətinin Laçına artıq ikinci səfəri idi.



Bundan öncə Laçın rayonu 2 sayılı tam orta məktəbə şirkət tərəfindən 30 noutbuk hədiyyə edilmişdir. Təqdimatdan sonra məktəblilər və gənclər arasında maarifləndirici və əyləncəli "Gaming Festival" təşkil olunub. Gənc nəslin maarifləndirilməsi, yeni texnoloji məhsullarla tanışlığı, asudə vaxtlarını daha necə faydalı keçirə biləcəkləri barədə maraqlı diskussiyalar aparılıb.

Laçınli gənclər və məktəblilər üçün əsl bayram ab-havasında keçən və Qarabağda ilk dəfə təşkil olunan bu tədbirə marağ böyük olub.

N.AYTƏN
XQ

Gözlər qaranlıqda niyə böyüyür?

Qaranlıq bir otağa girib gözlərinizin qaranlığa öyrəşməyini gözlədiyiniz zaman nələ yaşandığını, heç düşünməyinizmi? Əgər otaqda heç bir işıq yoxdursa, yəni pəncərədən, az da olsa, işıq görünmürsə, siz ətrafı görə bilməzsiniz.

Görməyiniz üçün cisimlərin yaydığı fotonlar olmalıdır. Buna görə də qaranlıqda çox az olan bu fotonları toplamaq üçün göz bəbəklərimiz sürətlə böyüyür. Beləcə, retinada (gözün işığı qəbul edən təbəqəsi) işıq həssaslığı 16 dəfə artır ki, biz qaranlıqda görə bilək!

İlk 5 dəqiqədə gözlərimiz işığa öyrəşməyə başlayır, 20 dəqiqədən sonra isə, qaranlıqda görmə qabiliyyətimizin ən yaxşı səviyyəsinə çatırıq. "Gözün öyrəşməsi" adlanan hadisə budur.

Ayan SƏMƏDQIZI,
tələbə-jurnalist

ALLAH RƏHMƏT ELƏSİN

"Xalq qəzeti"nin baş redaktor müavini Tahir Aydınoglu "Azərəkspertiza" Birliyinin baş eksperti Zakir Abbasova anası

ŞƏRQIYYƏ XANIMIN

vəfatından kədərləndiyini bildirir və dərin hüznlə başsağlığı verir.

BAŞ REDAKTOR

ƏFLATUN
AMAŞOV

Qəbul şöbəsi: 493-24-75
Məsul katib: 493-61-02
Texniki şöbə: 493-59-64

TELEFONLAR:

Reklam və elanlar: 493-82-21

Mühasibatlıq: 498-85-29
E-mail: xalqqazeti@gmail.com
info@xalqqazeti.az

+994(51) 280-16-44

"Xalq qəzeti"nin kompüter mərkəzində yığılıb və səhifələnilib, "Azərbaycan" nəşriyyatında çap olunub.

ÜNVANIMIZ:

AZ-1000, Bakı şəhəri, Bülbül prospekti, 30.
Şəhadətnamə 022273



İNDEKS 0282

TİRAJ 4732

SİFARIŞ 3337

QIYMƏTİ 40 qəpik

Növbəti redaktor

Vaqif BAYRAMOV

Çapa imzalanmışdır

00:00